*Obijt
anno
1216.*

*Patiē-
tia in
morbis.*

*Patiē-
tia,*

S. BERNARDUS, ser. I. de Circūcis.

A planta pedis usq; ad verticem non est in nobis sanitas: nec est aliqua pars, quæ non sit tabida hoc veneno. Propterea sicut parvulus adhuc in fide & di-

6 ANNI CISTERCIENSIS

Circū-
cificio
duplex.

lectione, congruum sibi mandatū exigua circumcissionis accepit: sic ubi crevit in virum perfectiorem, toto jubetur corpore baptizari; quæ est totius hominis circumcisio.

(☩)(☩)(☩)(☩)(☩)(☩)(☩)(☩)

3 Januarij. 3 Nonas.

Floruit
anno
1300.

B. HOSTRADE, simplicitate animi, & quæ illam comitari solet, vitæ innocentiam admirande: qui à teneris spreta mundi vanitate, inter Cœnobitas Cistercienses degebas. Pater monasterio præpositus, in id potissimas curas intendisti, ut filios haberes tui similes, id est pios ac sanctos. Jamque meritum Cœli Regina suaviter à frugali mensa ad æternas epulas invitavit; gestatum brachijs puerum JESUM tibi amplectendum tradens. Cui cum de pauperulis cibus quidpiam offerres, aliud ille convivium in domo Patris sui tibi intrà triduum promisit. Inter illas epulas jam felix, mei tanquam famelici mendici memor, de divite gratiarum celestium mensa micæ aliquas mihi largire. Nosti extremam egestatem animæ meæ: ad quam si Divinus ille hospes tuus diverteret, nihil de virtutum penu haberet in promptu, quod dilecto apponeret.

Felix
cōviva.

Pauper-
tas ani-
mæ.

B. Go-

B. GODEFRIDE à S. Mauro, sa-
 cri Ordinis Cisterciensis in Congrega-
 tione Fuliensi monache: qui tenerum
 corpus diris verberibus discerpendo se-
 pe totus sanguine madebas. Nunquam
 ad sacrosanctum Missæ Sacrificium ac-
 cedebas; nisi prius per solidæ horæ spa-
 tium Dominicæ Passionis mysteria in-
 ter lachrymarum imbres fuisses con-
 templatus. Ægrotis, præsertim morti
 proximis, indefessa charitate, per sua-
 via, & amore Divino inflammata al-
 loquia, subvenire gaudebas. Denique
 hujusmodi laborum, & aliorum cruci-
 atuum asperitas infirmi corporis vin-
 cula dissolvit; à quibus anima libera,
 ad libertatem æternam evolavit. *Ab
 quoties aridus & siccus accedo ad SS. My-
 steria! Tu, quæso, ex lachrymarum illa-
 rum, quæ olim ex oculis tuis manarunt,
 felicissimo flumine, guttam in saxum cor-
 meum immitte.: emolliet illud & purgabit,
 ut dignius deinceps receptaculum tam im-
 mense thesauri fiat.*

*Obijt
 anno
 1611.*

*Pia præ-
 paratio
 ad Mis-
 sam.*

*Eucha-
 ristix
 digna
 sūptio.*

B. OZILIA, S Julianæ Cornelien-
 sis individua comes: cum qua diutur-
 nas persecutiones, longumque exilium
 perpessa; invicto animo perseverans;
 geminum tandem exilium feliciore
 patriâ permutasti. *Utinam & ego hujus
 terreni exilij brevitatem saepe & serio cum*

*Vixit
 circ. añ.
 1240.*

8 ANNI CISTERCIENSIS

Vita
brevis,
æterni-
tas lon-
ga.

*cælestis patriæ infinita æternitate confer-
rem! & exinde discerem hujus vite mo-
mentaneas misérias forti hilarique ani-
mo perferre: utpote quas exceptura sunt ea
gaudia, digna, pro quibus mille mundi,
cum suis vanitatibus contemnantur.*

S. BERNARDUS, *serm. i. de divers.*

Momentaneum hoc, & leve tri-
bulationis nostræ: &c. [2. Corint.

Adhor-
tatio ad
patien-
tiam

4.] *Perge ergo murmurare, & dice-
re: Longum est, grave est; non possum
tam immania, & diuturna portare.*

*Apostolus momentaneum & leve per-
hibet esse, quod tolerat. Et certè nec-
dum à Judæis quinquies quadragenas
unâ minus accepisti; necdum nocte ac
die in profundo maris fuisti; necdum
plus omnibus laborasti: postremò nec-
dum usque ad sanguinem recepisti.
Vide ergo, quàm non sine condignâ
ad gloriam passiones.*

4 Jann-

☉)(☉)(☉)(☉)(☉)(☉)(☉)

4 Januarij. Pridie Nonas.

B. GUILIELME Walchæ, à prima juventute sub Cisterciensium disciplina fideliter educate, & ob insignes virtutes ad Episcopatum Midensem promote. In quo cum orthodoxæ Fidei veritatem contra novatores strenuè propugnares; jussu impiæ reginæ Elisabethæ in tetrum carcerem detrusus; tredecim annorū erumnas patientiâ planè invictâ superasti. Deniq; publicâ sententiâ proscriptus, sed ob devoratos carceris squalores nunquam non languidus, Compluti in Hispania miserijs & vitæ metam posuisti, non sinè celebri sanctitatis fama: cujus testem habuisti virum doctrinâ & pietate clarissimum, quo ad postremam exomologesin utebaris. Is enim constanter de te afferavit; nullam letalem noxam toto vitæ tempore à te fuisse commissam. *O immensum cum tali conscientia morientis solatium! Ora, ut Clementissimus Deus delicta juventutis mee post tergum suum proiciat: ego autem ab hac hora usque ad vitæ finem nunquam deliberatè in peccatum consentiam.*

Obijt
anno
1577.

Longū
marty-
rium.

Innocē-
tia ra-
ra.

Lata
morscū
cōsciēti
a pura.

B. CISINANDE, Melliflui BER-
NARDI alumne; & illi ob vitæ puri-
tatem

Vixit
circa a.

10 ANNI CISTERCIENSIS

1160.

tatem singulariter dilecte. A quo in Hispanias missus, multum laboris & sudoris in exstructione monasterij S. Joannis de Tarouca pertulisti: nec ab indefesso studio amplificandi Ordinis cessasti; donec te beata mors de labore ad requiem evocaverit. *Non possum Deo non placere, si Bernardo placuero. Tu igitur impetra mihi à Deo virtutes illas, quas melleus amator adeo tenerè in te dilexit. Scis, illa charismata non esse mea- rum virium, sed Divinæ clementiæ dona; certius non impetranda, quàm amicorum Dei suffragijs.*